Nº 70, sexta-feira, 11 de abril de 2014176 ISSN 1677-7069

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014041100280

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL DE 8 DE ABRIL DE 2014
DIVULGAÇÃO DE RESULTADO DE DESEMPATE - CONCURSO PÚBLICO No- 1/2013

O Vice-Presidente No Exercício da Presidência do Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina, em cumprimento ao disposto no item
10 do Edital do Concurso Público n. 001/2013, torna público o resultado dos desempates de candidatos classificados para o cargo de Técnico
Judiciário - Área Administrativa - realizados de acordo com a análise da documentação apresentada à Coordenadoria de Educação e
Desenvolvimento, conforme os critérios estabelecidos no subitem 10.1 daquele Edital.

TÉCNICO JUDICIÁRIO - ÁREA ADMINISTRATIVA

Class.
Geral

N. de inscri-
ção

Nome Nota

1 818228 CARINE STALLIVIERI 8,94
2 817539 NAJUA JUMA ISMAIL ESH SHAMI 8,94
5 812580 CRISTIAN SILNEI ZANGHELINI 8,75
6 817477 EDUARDO PRADO DE ALBUQUERQUE 8,75
7 8 11 2 3 6 RENATO GUADAGNIN 8,74
8 821719 ANDERSON GUIMARAES MACHADO 8,74
9 8 111 6 0 GEOVANA CAROLINA ROTTINI 8,74

10 8 11 0 6 9 MAURICIO ALVES 8,66
11 817709 JANDREY GOMES HOFFMANN 8,66
13 819695 RUBENHUR RANGEL DA LUZ 8,56
14 816827 EDUARDO DADALT 8,56
15 821057 CIBELE NAGY 8,56
16 817121 KATHRYN HAUT 8,56
17 812596 CECILIA TEIXEIRA OLIVEIRA 8,55
18 824392 GUILHERME WILSON PENKA 8,55
20 8 1 6 3 11 PEDRO JUNIOR DA LUZ TEIXEIRA 8,47
21 821038 GABRIEL DAMINELLI MUNIZ 8,47
22 816895 PAULO HENRIQUE XAVIER DE SOUZA FILHO 8,46
23 812474 RHALIMAN SILVA CHEDE 8,46
24 8 11 8 0 9 JOSEPH MODOLON FERNANDES 8,46
25 812767 LUAN DOS SANTOS DA SILVA 8,46
26 817045 FLAVIA JUSSARA FONTANA 8,39
27 817227 EDUARDO MARTINS PITON 8,39
28 8 11 8 0 6 SILVANA KNIESS BLEICHWEHL TUBS 8,38
29 8 2 11 0 2 HUMBERTO KOCH BORGES 8,38
30 817883 FELIPE ANDRE STAHELIN 8,38
31 815127 RAFAEL SANTOS CABRAL 8,36
32 813093 RAFAEL LEANDRO 8,36
33 816977 CHRISTIANE REGINA MACIEL 8,36
34 820467 MACIEL MARIANO 8,36
35 816770 WELLINGTON RODRIGUES PARANHOS 8,36
37 819017 FERNANDO DE ALMEIDA MOREIRA 8,29
38 822270 JORGE AUGUSTO DE SOUSA 8,29
39 816198 EDILSON DE OLIVEIRA 8,29
40 813895 ALANA SANTOS DE ARAUJO 8,29
41 814587 ALEXSANDRA ASSIS CASAGRANDE 8,26
42 819580 RICARDO DAVESAC GONCALVES 8,26
43 8 11 2 9 9 ADAIR GONCALVES DA CUNHA 8,26
44 823857 GISLAINE GONZAGA GUEDES ZOCCHE 8,26
46 812482 CRISTIANO ZUCCO 8,19
47 822690 MARILENE ESCOPEL DOS PASSOS 8,19
48 812274 FLAVIA KLIPPER PASETO 8,19
49 814732 TATIANA FERRAZ DAVID 8,19

Des. SÉRGIO ROBERTO BAASCH LUZ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 36/2014 - UASG 070020

Nº Processo: 12322/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de seguro total para os veículos integrantes da frota do TRESC. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 11/04/2014 de 12h00 às 17h00.
Endereço: Rua Esteves Junior, 80 Centro - FLORIANOPOLIS - SC.
Entrega das Propostas: a partir de 11/04/2014 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 30/04/2014 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital
também está disponível no site www.tre-sc.jus.br (Transparência -
Contas Públicas).

JAILSON LAURENTINO
Pregoeiro

(SIDEC - 10/04/2014) 070020-00001-2014NE000375

PREGÃO Nº 37/2014 - UASG 070020

Nº Processo: 13.799/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para eventual aquisição de capachos em vinil. Total de Itens
Licitados: 00001. Edital: 11/04/2014 de 12h00 às 17h00. Endereço:
Rua Esteves Junior, 80 Centro - FLORIANOPOLIS - SC. Entrega das
Propostas: a partir de 11/04/2014 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 30/04/2014 às 14h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O Edital também está
disponível no site www.tre-sc.jus.br (Transparência - Contas Públicas
- Pregões).

HELOISA HELENA BASTOS SILVA LUBKE
Pregoeira

(SIDEC - 10/04/2014) 070020-00001-2014NE000375

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 21/2014

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de café e açúcar.
Data do julgamento: 07/04/2014. Empresas vencedoras: QUALITY
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. ME (item 1) e LI-
CITAL COMERCIAL LTDA. ME (item 2).

JAILSON LAURENTINO
Pregoeiro

(SIDEC - 10/04/2014) 070020-00001-2014NE000375

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

N.º Processo: DLF 42/2014 - CONTRATADA: Competitividade S/A
- OBJETO: Prestação de serviços terceirizados de recepcionista e
respectiva supervisão na Central de Cadastramento Biométrico de
Embu das Artes. - FUNDAMENTO LEGAL: DLF 42/2014, nos
termos da Lei nº 8.666/93. - VALOR DO CONTRATO: R$
378.660,74 - VIGÊNCIA: 24/03 a 31/5/2014. - CRÉDITO ORÇA-
MENTÁRIO: Programa de Trabalho 0212605707832.0001 - "Implan-
tação do Sistema de Automação de Identificação do Eleitor", Ele-
mento de Despesa 3390.37 - "Locação de Mão-de-Obra" - NOTA DE
EMPENHO nº 696 de 21/03/2014 - DATA DE ASSINATURA:
24/03/2014 - SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Carlos Ma-
thias Coltro, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo,
e o Senhor Fernando Santos Nascimento, pela Contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º Termo Aditivo
N.º Processo: PeF 05/2013 - CONTRATADA: Shelter Comércio de
Equipamentos Contra Incêndio Ltda.-EPP - OBJETO: alterar o en-
dereço da sede, consignar o reajuste de preços concedido a partir de
01/3/2014 e prorrogar a vigência do contrato por mais 12 meses,
correspondente ao período de 16/4/2014 a 15/4/2015. Por conse-
guinte, alteram-se o preâmbulo, o caput da cláusula IV, a alínea "c" e
o § 1º da cláusula VI, bem como atualiza-se a cláusula V, todos do
contrato originário. - DATA DE ASSINATURA: 07/04/2014 - SIG-
NATÁRIOS: Desembargador Antônio Carlos Mathias Coltro, Pre-
sidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo e o senhor
Osvaldo Souza da Rocha, pela contratada.

41º Termo Aditivo
N.º Processo: PF 01/2010 - CONTRATADA: Atento São Paulo Ser-
viços de Segurança Patrimonial EIRELI - OBJETO: consignar o
acréscimo de 55 dias/posto, relativos ao período de 29/03 a
22/05/2014. Em consequência ratifica-se a alínea "b" do § 1º da
cláusula I e o caput da Cláusula V, e altera-se o § 4º da Cláusula VI,
todos do instrumento originário. - DATA DE ASSINATURA:
28/3/2014 - SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Carlos Mathias
Coltro, Presidente do Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo e o
senhor José Roberto Lopes, pela contratada.

AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

1) Torna sem efeito a publicação do extrato de registro de
preços publicado no DOU do dia 10/10/2013, Seção 3, pág. 191,
unicamente no que concerne à Ata de Registro de Preços nº
105/2013-TRE/RN, do seguinte fornecedor registrado: RENASCER
MERCANTIL FERRAGISTA LTDA (CNPJ nº 07.264.693/0001-79)
- (item 12: Qtde: 8.500; P. Unit.: R$ 2,92); 2) Pregão Eletrônico nº
49/2013; 3) OBJETO: eventual aquisição de material de consumo -
expediente; 4) Processo Adm. Eletrônico nº 4227/2013 (Prot. PAE nº
8240/2013); 5) Despacho determinando o cancelamento da citada Ata
datado de 28/01/2014 (fl. 122);

IAPERI GÁBOR DAMASCENO ARBOCZ
Diretor-Geral

Substituto

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2014

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 08/04/2014 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Aquisição de material elétrico. Total de Itens Licitados: 00009 Novo
Edital: 11/04/2014 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Presidente
Wilson, 194, Térreo. Castelo - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das
Propostas: a partir de 11/04/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 05/05/2014, às 13h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LUIS CESAR DANTAS GARCIA
Pregoeiro

(SIDEC - 10/04/2014) 070017-00001-2014NE000007

D I R E TO R I A - G E R A L
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário. TRE-RJ nº 2014NE000480, emitida em
09/04/2014. PROCESSO nº 148.150/2013. CONTRATADA: Mac-
tecnology Comércio de Informática Ltda. - EPP. OBJETO: Aquisição
de licenças permanentes de software de cópia de segurança HP Data
Protector. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 15 do Dec. nº 7.892/2013.
VALOR: R$ 121.702,00 (cento e vinte e um mil, setecentos e dois
reais). RECURSO ORÇAMENTÁRIO. ELEMENTO: 4490.39 - Ou-
tros serviços terceiros - pessoa juridica. PROGRAMA: Julgamento de
Causas e Gestão Administrativa da Justiça Eleitoral.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO

Procedimento CCM/SAO n. 73.282/2013. Parte: Estado de Santa Ca-
tarina, por intermédio do Poder Judiciário - Tribunal de Justiça-TJSC.
CNPJ: 83.845.701/0001-59. Objeto: Permissão de uso não onerosa,
temporária e precária, de sala nas dependências dos Fóruns das Co-
marcas do Estado de Santa Catarina, para realização de audiências da
Justiça Eleitoral, por meio de vídeo-conferência. Data da Assinatura:
02/04/2014. Vigência: 02/04/2014 a 02/04/2019. Permissão de Uso n.
040/2014 - TJSC.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: Magnosilva Administração e Participação Ltda. CNPJ da
Contratada: 10.847.919/0001-79. Objeto: Termo Aditivo n. 032/2014,
referente ao Contrato n. 165/2010, cujo objeto é a locação de imóvel
para abrigar o Almoxarifado do TRESC (reajustamento do aluguel e
alteração das cláusulas do preço e do pagamento e do reajustamento).
Novo valor mensal: R$ 6.322,35, a partir de 17/12/2013. Fundamento
legal: Lei n.o- 8.666/1993. Data da assinatura: 03/04/2014. Proce-
dimento CMP/SAO n. 490/2009.

eulina.rocha
Retângulo